
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 6 февраля 2015 г. N 35 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ 

ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, РЕАЛИЗУЮЩИХ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 
НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ, 

НА 2015 ГОД 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации" (с последующими изменениями), Законом Республики Хакасия от 
05.07.2013 N 60-ЗРХ "Об образовании в Республике Хакасия" (с последующими изменениями) 
Правительство Республики Хакасия постановляет: 
 

1. Утвердить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования, находящихся на территории Республики Хакасия, на 2015 год 
(приложение). 

2. Установить, что настоящее постановление распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01 января 2015 года. 
 

Глава Республики Хакасия - 
Председатель Правительства 

Республики Хакасия 
В.ЗИМИН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=F2C0C93DE07F1A2897FB8472F7748E1FB0B22AF6E16021DC47D84293D30D0CECF2592B6546033B7AEC66D
consultantplus://offline/ref=F2C0C93DE07F1A2897FB9A7FE118D11AB9B176F2E0662F8D138719CE840406BBB5167227020E327DCFF09DE263D


 
Приложение 

 
Утвержден 

постановлением 
Правительства Республики Хакасия 

от 06.02.2015 N 35 
 

СРЕДНИЙ РАЗМЕР 
РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ 
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, 

РЕАЛИЗУЮЩИХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ПРОГРАММУ ДОШКОЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИХСЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ, НА 2015 ГОД 
 

N 
п/п 

Наименование муниципального 
образования 

Средний размер родительской платы на 1 ребенка, 
рублей 

для семей, имеющих 
одного или двух 

несовершеннолетних 
детей 

для семей, имеющих 
трех и более 

несовершеннолетних 
детей 

1 Город Абаза 1583 791 

2 Город Абакан 1927 964 

3 Город Саяногорск 1135 568 

4 Город Сорск 1440 721 

5 Город Черногорск 1415 708 

6 Алтайский район 1150 575 



7 Аскизский район 1473 736 

8 Бейский район 940 469 

9 Боградский район 1277 638 

10 Орджоникидзевский район 1003 502 

11 Таштыпский район 1697 849 

12 Усть-Абаканский район 1509 754 

13 Ширинский район 1207 603 

 


